
富 山 大 学 五 福 国 際 交 流 会 館 の 概 要

１ 所 在 地 富山市金屋字神田５０３７－２

２ 建 物 構 造 鉄筋コンクリート（ＲＣ）造り３階建

３ 敷 地 面 積 ３，０００㎡

  建物床面 積 ６９２㎡

  延建物床面積   １，５６１㎡

４ 施 設

部屋区分 室 数 室面積 留学生用 研究者用

単身室 ３９室 １６㎡ ３４室 ５室

夫婦室 ７室 ３９㎡ ５室 ２室

家族室 ３室 ５７㎡ １室 ２室

  設 備

単 身 室 ： シングルベッド，机，椅子，電磁調理器付キッチン，冷蔵庫

夫 婦 室 ： ツインベッド，机，椅子，電磁調理器付キッチン，冷蔵庫，

 食卓セット，食器戸棚，応接セット，洗濯機，乾燥機，掃除機

家 族 室 ： ツインベッド，机，椅子，電磁調理器付キッチン，冷蔵庫，

 食卓セット，食器戸棚，応接セット，洗濯機，乾燥機，掃除機，

 ２段ベッド，子供学習机

そ の 他

① 各室とも，冷暖房用のエアコン，給湯用のボイラー及びユニットバス・

トイレの設備がついています。

② テレビ共聴アンテナ端子，電話配線，インターホン設備があります。

テレビ及び電話は，必要に応じて各自で契約してください。

③ 単身棟には，各階に洗濯機・乾燥機付きのコインランドリーが設置され

ています。

④ 郵便は，建物入口の郵便受けに配達されます。

⑤ 単身棟内は，内履きのスリッパを使用してください。

⑥ 光ファイバーを利用した超高速インターネット接続サービス（NTT 西日本

フレッツ光プレミアム・マンションタイプ）が利用できます。必要に応じ

て各自で契約してください。



５ 宿舎料（月額）  単身室  ５，９００円  （注）この金額は，平成３１年４月

 夫婦室  ９，５００円 以降に改定されることがあり

 家族室 １４，２００円 ます。

  入居にあたって必要な経費

部 屋

区 分

宿舎料

（月額）

共益費

（月額）

光熱水料費

（月額）

毎月経費

合  計

保証積立金

（入居時のみ）

単身室 5,900 円 1,000 円 13,000 円 19,900 円 13,700 円 
夫婦室 9,500 円 1,500 円 18,000 円 29,000 円 22,500 円 
家族室 14,200 円 2,000 円 23,000 円 39,200 円 22,500 円 

① 共 益 費 ： 共有施設経費，町内会費等の費用

② 光熱水料費 ： 電気・上下水道料金は，各自の使用量に応じて負担することに

なります。

上記に記載の金額は，標準的に見込まれる金額ですので，各自

の使用量により金額が増減します。

③ 保証積立金 ： 退去時の居室の修復・清掃等に使用するための費用です。

  なお，経費に残金が生じた場合は返却しますし，不足が生じた

  場合は，追加徴収します。

６ 五福国際交流会館には，入居者の荷物を預かるスペースがありません。

  居室に搬入できないものは，各自で処分してください。

７ 五福国際交流会館の事務室

  五福国際交流会館には，会館の管理業務を行う管理人がいます。

  管理人の勤務時間は，平日（月曜日から金曜日まで）の「８時から１１時まで」及び

「１５時から１８時まで」です。

８ 注意事項

  五福国際交流会館では，ガス器具は使用できません。

  調理は，すべて電気調理器具を使用しなければなりませんので，必要な調理器具を各

自で準備ください。

９ その他

① 五福国際交流会館についての照会は，五福国際交流課（電話０７６－４４５－６３
１４）へお願いします。

② 五福国際交流会館に，自家用自動車は駐車できません。



富 山 大 学 杉 谷 国 際 交 流 会 館 の 概 要

１ 所 在 地 富山市杉谷２６３０番地

２ 建 物 構 造 鉄筋コンクリート造り４階建

３ 建物床面 積 ４５７㎡

  延建物床面積   １，０６１㎡

４ 施 設

部屋区分 室 数 室面積

単身室 １８室 １９㎡

夫婦室 ３室 ３７㎡

家族室 ４室 ５３㎡

設 備

単 身 室 ： シングルベッド，机，椅子，ガステーブル，冷蔵庫，掃除機， 

食器戸棚，書棚，洋服タンス

夫 婦 室 ： ツインベッド，机，椅子，ガステーブル，冷蔵庫，掃除機，

食卓セット，食器戸棚，洋服ダンス，応接セット，

家 族 室 ： ツインベッド，机，椅子，ガステーブル，冷蔵庫，掃除機，

食卓セット，食器戸棚，洋服ダンス，応接セット，２段ベッド，

 子供学習机

そ の 他

① 各室とも，冷暖房用のエアコン，給湯用のボイラー及びユニットバス・

トイレの設備がついています。

② テレビ共聴アンテナ端子，電話配線，インターホン設備があります。

テレビ及び電話は，必要に応じて各自で契約してください。

③ 単身棟 1 階には,洗濯機・乾燥機付きのコインランドリーが設置され

ています。

④ 郵便は，建物入口の郵便受けに配達されます。

⑤ インターネット接続サービス（NTT 西日本フレッツ光ネクスト・

マンションタイプ）を利用される場合は，各自で契約してください。

５ 宿舎料（月額）  

  留学生  研究者

単身室  ５，９００円 ８，９００円

夫婦室 １１，９００円   １８，２００円 

家族室 １４，２００円   ２１，５００円



  入居にあたって必要な経費

部 屋

区 分

宿舎料（月額） ゴミステーシ

ョン清掃費

（月額）

光熱水料費

（月額見込）

毎月経費

合  計

保証積立金

（入居時のみ）

単身室 5,900 円 
(8,900 円) 

150 円 
(150 円) 

13,000 円 
(13,000 円) 

19,050 円 
(22,050 円) 

13,700 円 
(13,700 円) 

夫婦室 11,900 円 
(18,200 円) 

150 円 
(150 円) 

15,000 円

(15,000 円) 
27,050 円 

(33,350 円) 
22,500 円 

(22,500 円) 
家族室 14,200 円 

(21,500 円) 
150 円 

(150 円) 
19,000 円

(19,000 円) 
33,350 円 

(40,650 円) 
22,500 円 

(22,500 円) 

＊ 上段 留学生対象金額， 下段（ ）研究者対象金額

①保障積立金： 退去時の居室の修復・清掃等に係る必要経費です。

なお，経費に残金が生じた場合は返却，不足が生じた場合は，追

加徴収します。

※2 カ月（60 日）までの短期滞在の場合は全室一律 5,000 円保証

積立金を徴収します。 

②ゴミステーション清掃費： 看護師宿舎の居住者と共同利用しているゴミステーションを業者

委託により清掃する経費です。

③ 光 熱 水 料 費：電気・ガス，上下水道料金は，各自の使用量に応じて負担するこ

とになります。上記に記載の金額は，標準的に見込まれる金額で

すので，各自の使用量により金額が増減します。 

６ 杉谷国際交流会館には，入居者の荷物を預かるスペースがありません。居室に搬入でき

ないものは，各自で処分してください。

７ 杉谷国際交流会館には管理人がいません。居住について問題が発生した場合は杉谷国際

交流課まで連絡してください。

８ その他

① 杉谷国際交流会館についての照会は，杉谷国際交流課（電話０７６－４３４－７１

２２）へお願いします。

② 杉谷国際交流会館の駐車場は限られています。自家用自動車を所有する場合は必ず

杉谷国際交流課で登録手続きを行ってください。




