富山大学五福国際交流会館の概要

1 所 在 地 富山市金屋字神田5037-2

2 建物構造 鉄筋コンクリート(RC)造り3階建

3 敷地面積3,000㎡建物床面積692㎡延建物床面積1,561㎡

4 施 設

部屋区分	室数	室面積	留学生用	研究者用
単身室	39室	1 6 m²	3 4 室	5室
夫婦室	7室	3 9 m²	5室	2室
家族室	3室	5 7 m²	1室	2室

設備

単身室: シングルベッド,机,椅子,電磁調理器付キッチン,冷蔵庫

夫婦室:ツインベッド,机,椅子,電磁調理器付キッチン,冷蔵庫,

食卓セット、食器戸棚、応接セット、洗濯機、乾燥機、掃除機

家族室:ツインベッド,机,椅子,電磁調理器付キッチン,冷蔵庫,

食卓セット、食器戸棚、応接セット、洗濯機、乾燥機、掃除機、

2段ベッド,子供学習机

その他

- ① 各室とも、冷暖房用のエアコン、給湯用のボイラー及びユニットバス・トイレの設備がついています。
- ② テレビ共聴アンテナ端子,電話配線,インターホン設備があります。 テレビ及び電話は,必要に応じて各自で契約してください。
- ③ 単身棟には、各階に洗濯機・乾燥機付きのコインランドリーが設置されています。
- ④ 郵便は、建物入口の郵便受けに配達されます。
- ⑤ 単身棟内は、内履きのスリッパを使用してください。
- ⑥ 光ファイバーを利用した超高速インターネット接続サービス (NTT 西日本 フレッツ光プレミアム・マンションタイプ) が利用できます。必要に応じ て各自で契約してください。

5 宿舎料(月額) 単身室 5,900円 (注)この金額は、平成31年4月 夫婦室 9,500円 以降に改定されることがあり

家族室 14,200円 ます。

入居にあたって必要な経費

部 屋	宿舎料	共益費	光熱水料費	毎月経費	保証積立金
区分	(月額)	(月額)	(月額)	合 計	(入居時のみ)
単身室	5,900 円	1,000 円	13,000 円	19,900 円	13,700 円
夫婦室	9,500 円	1,500 円	18,000 円	29,000 円	22,500 円
家族室	14,200 円	2,000 円	23,000 円	39,200 円	22,500 円

① 共益費: 共有施設経費,町内会費等の費用

② 光熱水料費 : 電気・上下水道料金は、各自の使用量に応じて負担することに

なります。

上記に記載の金額は、標準的に見込まれる金額ですので、各自

の使用量により金額が増減します。

③ 保証積立金 : 退去時の居室の修復・清掃等に使用するための費用です。

なお,経費に残金が生じた場合は返却しますし,不足が生じた

場合は、追加徴収します。

6 五福国際交流会館には、入居者の荷物を預かるスペースがありません。 居室に搬入できないものは、各自で処分してください。

7 五福国際交流会館の事務室

五福国際交流会館には、会館の管理業務を行う管理人がいます。

管理人の勤務時間は、平日(月曜日から金曜日まで)の「8時から11時まで」及び「15時から18時まで」です。

8 注意事項

五福国際交流会館では、ガス器具は使用できません。

調理は、すべて電気調理器具を使用しなければなりませんので、必要な調理器具を各 自で準備ください。

9 その他

- ① 五福国際交流会館についての照会は、五福国際交流課(電話076-445-63 14) へお願いします。
- ② 五福国際交流会館に、自家用自動車は駐車できません。

富山大学杉谷国際交流会館の概要

1 所 在 地 富山市杉谷2630番地

2 建物構造 鉄筋コンクリート造り4階建

 3 建物床面積
 457㎡

 延建物床面積
 1,061㎡

4 施 設

部屋区分	室数	室面積
単身室	18室	1 9 m²
夫婦室	3室	3 7 m²
家族室	4室	5 3 m²

設 備

単身室: シングルベッド, 机, 椅子, ガステーブル, 冷蔵庫, 掃除機,

食器戸棚,書棚,洋服タンス

夫婦室: ツインベッド,机,椅子,ガステーブル,冷蔵庫,掃除機,

食卓セット,食器戸棚,洋服ダンス,応接セット,

家族室: ツインベッド、机、椅子、ガステーブル、冷蔵庫、掃除機、

食卓セット、食器戸棚、洋服ダンス、応接セット、2段ベッド、

子供学習机

その他

- ① 各室とも、冷暖房用のエアコン、給湯用のボイラー及びユニットバス・トイレの設備がついています。
- ② テレビ共聴アンテナ端子,電話配線,インターホン設備があります。 テレビ及び電話は,必要に応じて各自で契約してください。
- ③ 単身棟1階には,洗濯機・乾燥機付きのコインランドリーが設置されています。
- ④ 郵便は、建物入口の郵便受けに配達されます。
- ⑤ インターネット接続サービス (NTT 西日本フレッツ光ネクスト・マンションタイプ) を利用される場合は、各自で契約してください。

5 宿舎料(月額)

	留学生	研究者		
単身室	5,900円	8,900円		
夫婦室	11,900円	18,200円		
家族室	14,200円	21,500円		

入居にあたって必要な経費

部 屋	宿舎料(月額)	ゴミステーシ	光熱水料費	毎月経費	保証積立金
区 分		ョン清掃費	(月額見込)	合 計	(入居時のみ)
		(月額)			
単身室	5,900 円	150 円	13,000 円	19,050 円	13,700 円
	(8,900 円)	(150 円)	(13,000 円)	(22,050 円)	(13,700 円)
夫婦室	11,900 円	150 円	15,000 円	27,050 円	22,500 円
	(18,200 円)	(150 円)	(15,000 円)	(33,350 円)	(22,500 円)
家族室	14,200 円	150 円	19,000 円	33,350 円	22,500 円
	(21,500 円)	(150円)	(19,000 円)	(40,650 円)	(22,500 円)

* 上段 留学生対象金額, 下段()研究者対象金額

①保障積立金: 退去時の居室の修復・清掃等に係る必要経費です。

なお,経費に残金が生じた場合は返却,不足が生じた場合は,追 加徴収します。

※2 カ月 (60 日) までの短期滞在の場合は全室一律 5,000 円保証 積立金を徴収します。

- ②ゴミステーション清掃費: 看護師宿舎の居住者と共同利用しているゴミステーションを業者 委託により清掃する経費です。
- ③ 光 熱 水 料 費:電気・ガス、上下水道料金は、各自の使用量に応じて負担するこ とになります。上記に記載の金額は、標準的に見込まれる金額で すので、各自の使用量により金額が増減します。
- 6 杉谷国際交流会館には、入居者の荷物を預かるスペースがありません。居室に搬入でき ないものは、各自で処分してください。
- 7 杉谷国際交流会館には管理人がいません。居住について問題が発生した場合は杉谷国際 交流課まで連絡してください。

8 その他

- ① 杉谷国際交流会館についての照会は、杉谷国際交流課(電話076-434-71 22) へお願いします。
- ② 杉谷国際交流会館の駐車場は限られています。自家用自動車を所有する場合は必ず 杉谷国際交流課で登録手続きを行ってください。